
No 書籍名 著者名 出版社等 初版年 状態等 帯 版 価格

3015
鍋と帽子と成人式
　生活文化の発生

J.E.リップス 八坂書房 昭和63年
小口薄スレ線　天薄シミ若干
本文良好
大林太良・長島信弘訳

○ 初 1,300

2924 名前が語るお菓子の歴史
ニナ・バルビエ
エマニュエル・
ペレ

白水社 平成11年
小口下部薄スレ線　本文良好
北代美和子訳　装丁金子裕
平成17年2月20日第6刷

ー 1,200

2538
匂いの魔力
　香りと臭いの文化誌

アニック・ル・ゲレ 工作舎 平成12年
状態良　翻訳今泉敦子
平成12年5月15日発行

○ ー 1,400

2997
においの歴史
　臭覚と社会的想像力

アラン・コルバン 藤原書店 平成　2年
状態良　山田登世子外訳
平成8年新版5刷発行

ー 2,500

2637 西宮の民俗 井阪　康二 井阪　康二 平成16年
状態良　私家版
平成16年10月1日発行

ー 800

3084
ニシン文化史
　幻の鰊・カムイチェップ

今田　光夫 共同文化社 昭和61年
天薄シミ　小口薄スレ　本文良好
昭和61年7月10日初版

○ ー 1,600

3049 日本神人伝 不二　龍彦 学習研究社 平成　7年

薄ヤケ　小口薄スレ少　本文良好
平成7年4月1日第1刷
「神秘世界のすべてがわかる本①
学研ムック「ムー」スペシャル」

○ ー 1,300

2674 にっぽん台所文化史 小菅　桂子 雄山閣 平成　3年 状態良　増補版 ○ 初 1,800

2825
日本音紀行
　その民俗学

山田　野理夫 朝文社 平成　5年
状態良
平成5年2月17日第1刷発行

○ ー 1,500

2675 日本おみくじ夢紀行 島　　武史
日本図書
刊行会

平成　9年
値札剥跡(約5ミリ)  本文良好
平成9年4月10日第1刷

ー 1,700

2915 日本古代呪術 吉野　裕子 大和書房 昭和50年
状態良　平成13年新装版3刷
装丁上野かおる

○ ー 1,500

2677 日本婚姻史論 有賀　喜左衛門 日光書院 昭和23年 ヤケ　シミ　頁破少　裸本 初 1,400

2678
　歴史上に見る吾等の

　祖先の生活

日本事物起源誌
植原　路郎 照林堂書店 昭和18年 ヤケ　シミ　裸本 初 600

2679 日本暦学史概説 荒木　駿馬
恒星社
厚生閣

昭和35年
薄ヤケ　本文良好
表紙下部破れ少

初 2,500
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2680 日本再発見 読売新聞社編 人物往来社 昭和38年

天・小口シミ少　値札跡(約8ミリ)
本文良好　帯破損・スレ有
函付(端破損横約1.5センチ)
函・扉頁題字東山魁夷
昭和38,年1月30日発行

○ ー 1,200

3058 日本人と西洋食 村岡　實 春秋社 昭和59年

地スレ少　本文良好
装丁山下秀男
「食文化シリーズ6」
昭和59年10月10日第1刷

○ ー 1,200

2979 日本人とてれほぉん
明治・大正・昭和の電話世相史

監修
逓信総合博物館

ＮＴＴ出版 平成　2年 状態良 2 1,000

2682 日本人と地獄 石田　瑞磨 春秋社 平成10年 状態良　装丁熊谷博人 初 1,700

2686 日本人の帽子 樋口　覚 講談社 平成12年 状態良　装丁田淵裕一 ○ 初 2,000

2645 日本人の女神信仰 吉田　敦彦 青土社 平成　7年
状態良　帯付(破れ約1センチ)
装幀戸田ツトム外
平成7年9月20日第1刷

○ ー 1,300

2687 日本税制民俗誌 三石武古三郎
上田小県
資料刊行会

昭和44年
背表紙下部3㎝破れ　本文良好
装幀・型絵塩入守治

初 1,700

2885
日本茶の伝来
　ティー・ロードを探る

松下　智 淡交社 昭和53年

カバー端イタミ・背表紙上部破損少
天・小口薄シミ　値札跡少
頁角薄折跡若干外、本文良好
昭和53年9月24日初版

ー 1,300

3030 日本人形史 山田　徳兵衛 冨山房 昭和17年
薄ヤケ　薄シミ　背表紙補修跡
薄スレ　本文概ね良好　函付
昭和17年7月10日6版訂正

ー 2,500

2500
　シルクロード神秘な
　黄金の輝き繭

日本の藍　世界の藍

発行者

中西　秀典
本藍染
雅織工房

平成15年
状態良　正誤表付
平成15年5月6日第1刷

ー 売切

2802 日本の綾取 夏堀　謹二郎 有紀書房 昭和61年
小口・地薄研磨　薄ヤケ　地シミ少
本文良好　昭和61年12月21日刊

ー 2,400

2523
増補　日本の絵解き
　資料と研究

林　雅彦 三弥井書店 昭和59年
状態良　函付
平成6年9月1日増補版第2刷

ー 8,000

3091 日本の家屋と生活
ブルーノ・
タウト

岩波書店 昭和41年
小口薄スレ少　本文良好　函付
篠田英雄訳
昭和41年7月27日第1刷

ー 2,800

2690 日本の看板　世界の看板 今津　二朗 ビジネス社 昭和60年 状態良 初 1,400
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3066
日本の暦
　旧暦と新暦がわかる本

岡田　芳朗編
新人物
往来社

平成21年
小口薄スレ少　本文良好
平成21年12月16日第1刷

○ ー 800

2691 日本の草屋根 小林　梅次 相模書房 昭和59年
はしがき・目次頁シミ少
本文良好

2 3,500

2553 日本の食風土記 市川　健夫 白水社 平成10年
天小シミ　本文良好
装丁田淵裕一
平成10年12月25日発行

○ ー 1,200

2902
日本書誌学を学ぶ人の
ために

廣庭　基介
長友　千代治

世界思想社 平成10年
状態良
平成18年3月10日第6刷

○ ー 1,000

2685 日本の水車と文化 前田　清志
玉川大学
出版部

平成　4年
天・小口薄小シミ少
扉頁謹呈文・著者自署外、本文良好
平成4年7月5日第1刷

ー 売切

2693 日本の通過儀礼 八木　透編 思文閣出版 平成13年
状態良
「佛教大学鷹陵文化叢書4」
平成13年3月15日発行

ー 1,500

2694
日本の憑きもの
　俗信は今も生きている

石塚　尊俊 未來社 昭和47年 ヤケ　シミ若干　本文良好 2 1,300

2696 日本の傳説 柳田　國男 三国書房 昭和15年 ヤケ　シミ　本文良好 初 2,000

2545 日本の民俗信仰
宮本　袈裟雄
谷口　貢編

八千代出版 平成21年
状態良
平成21年6月30日第1版第1刷

ー 売切

3004 日本の民話24 種子島篇 下野　敏見編 未来社 ー
小口薄シミ少　薄ヤケ　本文良好
函付（ヤケ）　昭和49年12月第3刷

ー 800

2697
　毎日ライブラリー

日本の民話
木下　順二 毎日新聞社 昭和35年 薄ヤケ　シミ　本文良好 初 800

2699 日本の風土食探訪 市川　健夫 白水社 平成15年
状態良　装丁田淵裕一
平成15年12月15日発行

○ ー 1,200

2701 日本の幽霊 池田　弥三郎 中央公論社 昭和34年
ヤケ　シミ　カバー裏補修
本文良好　装幀篠田桃紅
昭和34年6月25日初版

ー 1,200

2948 日本服装史 佐藤　泰子 建帛社 平成　4年 状態良　函付 12 1,200

2834 日本文化としての将棋 尾本　惠市編 三元社 平成14年
状態良　装幀東大路道恵
平成15年1月31日初版第2刷

ー 1,300
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2965 日本文化のかくれた形
加藤　周一
木下　順二
丸山　真男

岩波書店 昭和59年
扉頁等薄シミ若干　本文良好
武田清子編　装幀道吉剛
平成2年4月5日第8刷

ー 600

2703 日本昔話考 一瀬　直行 鷺の宮書房 昭和44年
薄値札跡　小口薄研磨
本文美　函付

初 1,200

2810 日本昔話と古代医術 槇　　佐知子 東京書籍 平成元年
状態良
平成元年6月4日第1刷

○ ー 1,200

2962 日本焼肉物語 宮塚　利雄 太田出版 平成11年
小口薄スレ少　本文良好
装丁神埼夢現
平成11年5月12日第1版第3刷

○ ー 800

2705 日本妖怪異聞録 小松　和彦 小学館 平成　4年
薄ヤケ　見返頁下部薄シミ少
本文良好　装丁中山銀士
平成4年5月10日初版第1刷

ー 500

2938
日本ワイン文化の源流
　ライン、ホルドーをめざす夢

上野　晴朗 サントリー㈱ 昭和57年
状態良　装丁田村義也
「サントリー博物館文庫3」

○ 初 1,000

3035 庭石と岩組 上原　敬二 成美堂 昭和11年

ヤケ、シミ　値札剥がし跡少
頁角折れ跡　本文良好
函付(イタミ・スレ)
昭和11年8月25日発行

ー 8,000

2650 人形劇の街　いいだ 塩澤　実信
南信州新聞
社出版局

平成12年
状態良
平成12年4月7日第1刷

ー 1,400

2959
人形劇を創る
　児童文化と劇的表現

井上　治男
幸田　真希

ＫＴＣ中央
出版

平成　2年 状態良　装丁田中健三 7 1,000

2572
人間・たべもの・文化
 食の文化シンポジウム’80

石毛　直道編 平凡社 昭和55年 状態良　装幀山崎登 ○ 初 800

2863 忍者のラビリンス 天野　仁 創土社 平成13年
小口上部薄スレ線　本文良好
カバーデザイン上田宏志
平成13年11月12日第1刷

○ ー 1,000

2707 盗みの文化誌 泥棒研究会編 青弓社 平成　7年

小口薄スレ　地にB印
本文良好　装丁村山守
装画吉野守信
平成7年2月10日第1版第1刷

ー 1,000

3046 猫学入門 花輪　莞爾 小沢書店 平成　9年 状態良 初 1,200
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2950 ネズミと日本人 長谷川　恩　 三一書房 平成　8年　
状態良
平成8年7月15日第1版第1刷

○ ー 1,200

2868 眠れぬ江戸の怖い話 支倉　槇人 こう書房 平成19年
状態良　カバーデザイン冨澤祟
挿画長谷川葉達

初 500

2708
年中行事を科学する
　暦のなかの文化と智恵

永田　久
日本経済
新聞社

平成元年
状態良　装幀安彦勝博
平成元年3月15日第1版第1刷

○ ー 800

2592 野の地蔵 小島　寅雄 朝日新聞社 平成　2年
状態良　写真湯川晃敏
平成2年9月14日発行

ー 800

3033 呪い方、教えます。 宮島　鏡 作品社 平成13年
小口薄スレ少　本文良好
監修鬼頭玲　造本・装幀荒瀬光治
平成13年9月25日初版第1刷

○ ー 800

2709
呪いの研究
　拡張する意識と霊性

中村　雅彦 トランスビュー 平成15年
状態良　装幀高麗隆彦
平成15年4月20日初版第1刷

○ ー 1,500

3013 墓と文明 山名　正太郎 雪華社 昭和47年
小口薄スレ　本文良好
昭和47年10月25日発行

ー 1,000

3090 橋の旅 小林　豊 白川書院 昭和51年
状態良　帯付　函付（スレ少）
装幀・きり絵関谷敏隆
昭和51年12月10日初版

○ ー 1,600

2711 橋の文化誌
三浦　基弘
岡本　義喬

雄山閣出版 平成10年 状態良 初 1,500

2824

はた

機の里・歳時記
　織物のふるさと八王子

吉村　イチ 長崎出版 昭和55年
天・小口・地薄シミ　本文良好
昭和55年4月17日初版

ー 1,000

2990 八王子市の板碑 縣　敏夫 揺藍社 平成17年
状態良
平成17年5月10日発行

○ ー 2,500

2830
花が時をつなぐ
　フローラルアートの文化誌

川崎　景介 講談社 平成19年
小口薄スレ　本文良好
平成19年4月1日第1刷

○ ー 800

2843
花猿誕生
　道ゆく芸能をもとめて

村崎　修二
編著

清風堂書店
出版部

昭和61年
状態良　帯付（スレ）
昭和61年7月10日初版第4刷

○ ー 1,200

2521
花火ものがたり
　狼煙から現代花火まで

江口　春太郎
中日新聞
本社

昭和57年
天等薄シミ　薄ヤケ　本文良好
昭和57年5月30日発行

ー 1,000
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3067 花祭りのむら
文・写真

須藤　功
福音館
書店

平成12年
状態良　装丁桂川潤
平成12年10月25日初版

○ ー 2,300

2712 歯の風俗誌 長谷川　正康 時空出版 平成　5年
地スレ　本文良好
装幀福田廣実
平成5年11月30日第1刷

○ ー 売切

2992
母と娘の歴史文化学
　再生産される<性>

田端泰子外
編著

白地社 平成21年
状態良
「京都橘大学女性歴史文化研究所叢書」

平成21年3月30日初版第1刷
○ ー 1,500

2716 東と西の医療文化
吉田　忠
深瀬　泰旦編

思文閣出版 平成13年 状態良　函付 初 15,000

2717
美女とは何か
　日中美人の文化史

張　競 晶文社 平成13年
栞紐切　地薄シミ若干
本文良好
平成13年10月10日初版

○ ー 1,400

2901
東は東、西は西
　文化の考古学

藤本　強 平凡社 平成　6年 状態良　「平凡社選書151」 初 1,500

2907 飛騨の系譜 桑谷　正道
日本放送
出版協会

昭和46年

小口薄シミ少　広告頁角折跡
本文良好　「地域文化シリーズ」
専用ビニールカバー付
昭和46年11月25日第2刷

○ ー 700

2988 飛騨の傳説 小島　千代蔵 小島　千代蔵 昭和　8年
裸本　状態良
昭和47年9月15日改訂増版

ー 800

2889
卍・（右マンジ）の博物誌
　第一部日本編

植村　卍 晃洋書房 平成20年 状態良 初 1,700

2719 一目小儈その他 柳田　國男 小山書店 昭和　9年
薄ヤケ　値札貼付
値札跡有　函付

2 2,000

2720
人身御供論
　供犠と通過儀礼の物語

大塚　英志 新曜社 平成　6年
小口薄スレ少　本文良好
装幀山崎一夫
平成6年3月18日初版第1刷

○ ー 1,000

3026
火の贈りもの
　ガラス　鏡　トンボ玉
　ステンドグラス

由水　常雄 せりか書房 昭和52年
表紙スレ少　薄値札跡（約1センチ）
背表紙上部破（約5ミリ）　本文良好
昭和52年1月20日発行

ー 1,600

3040
火の神の懐にて
　ある古老が語ったアイヌの
　コスモロジー

松居　友 宝島社 平成　5年
状態良　語り小田イト
装幀菊地信義　装挿画西山史真子
平成8年12月25日初版第4刷

○ ー 1,200

2913
秘の思想
　日本文化のオモテとウラ

柳父　章
法政大学
出版局

平成14年
状態良
平成15年1月25日第2刷

ー 1,500
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3021 火の道具 高嶋　幸男 柏書房 昭和60年 地にB印　見返頁薄シミ　本文良好 初 3,500

2548
檜原・ふるさとの覚書
　村の暮らしと民俗

小泉　輝三朗
武蔵野郷土史
刊行会

昭和55年
小口シミ　本文良好
昭和56年2月10日第2刷

○ ー 売切

3073 ヒメの民俗学 宮田　登 青土社 昭和62年
状態良　装幀高麗隆彦
昭和63年4月15日第2刷

○ ー 1,200

2721 ひも 道明　新兵衛 学生社 昭和38年 薄ヤケ ○ 2 1,200

2722 媚薬の博物誌 立木　鷹志 青弓社 平成　5年
天・小口薄シミ　本文良好
装丁村山守
平成5年4月15日第1版第1刷

ー 800

2949
日吉ばなし

日吉神の謎
中井　国重 日本アド企画 昭和57年

天シミ　本文良好
昭和57年4月発行

○ ー 500

2534 漂民の文化誌
田中　幸人
東　　靖晋

葦書房 昭和56年
薄シミ少　本文良好
装幀菊畑茂久馬

○ 初 1,400

2725
憑霊信仰論
　妖怪研究の試み

小松　和彦 ありな書房 昭和59年
小口スレ少　本文良好
平成元年新装増補5刷

ー 1,800

2540 服装習俗語彙 柳田　國男 国書刊行会 昭和50年
状態良　函付（薄ヤケ）
昭和54年12月15日第3刷

ー 1,500

2609 福の神 松倉　康之 あすなろ社 昭和52年
地薄スレ少　本文良好
帯付（シワ少）
昭和52年12月25日発行

○ ー 1,000

3082
武士道
　日本文化論

海原　峻 梨の木舎 平成17年
状態良　しおり付　装丁宮部浩司
平成17年5月25日初版

○ ー 1,200

2727
豚の文化誌
　ユダヤ人とキリスト教徒

クロディーヌ・
ファーブル＝
ヴァサス

柏書房 平成12年 状態良　宇京賴三訳 ○ 初 1,500

2878
ふりかけ
　日本の食と思想

熊谷　真菜
日本ふりかけ
懇話会

学陽書房 平成13年
状態良　装丁上野かおる
平成13年4月12日初版

○ ー 700

2927
ブルー・ジーンズの
文化史

出石　尚三 ＮＴＴ出版 平成21年
状態良
協力・監修リーバイ・ストラウス
ジャパン

初 1,600
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3085

ふろしき文化の
ポスト・モダン
　日本・韓国の文物から未来を
　読む

李御寧 中央公論社 平成元年

見返し頁薄折れ跡　小口薄スレ線
本文良好
カバー絵芹沢銈介
平成元年9月25日初版

○ ー 800

2730
風呂とエクスタシー
　入浴の文化人類学

吉田　集而 平凡社 平成　7年

天小シミ　値札剥跡(約1センチ)
本文良好
「平凡社選書159」
平成7年9月11日初版第1刷

1,500

2964 文化人類学の視角 山口　昌男 岩波書店 昭和61年
天・見返し頁にシミ　本文良好
昭和61年9月19日第1刷

ー 700

3061 分類漁村語彙
柳田　國男
倉田　一郎

国書刊行会 昭和50年
状態良　函付（薄ヤケ）
昭和54年12月15日第3刷

ー 2,000

2923 平安朝のファッション文化 鳥居本　幸代 春秋社 平成15年
状態良　装幀本田進
平成15年4月1日初版第1刷

○ ー 1,300

2715 べにばな閑話 今田　信一
山形県
河北町

昭和55年

天・小口小シミ若干　本文良好
帯付(背破れ約1.5センチ)
発売元・高陽堂書店
昭和55年8月1日発行

○ ー 2,000

2733 ペニスの文化史
マルク・
ボナール外

作品社 平成13年 状態良　藤田真利子訳 ○ 初 1,800

2734
　日本料理の伝統と未来

庖丁文化論
江原　惠 講談社 昭和49年

天小シミ　薄シワ頁有外、本文良好
昭和49年10月30日第1刷

○ ー 800

2501 ぽっくりさん信仰 塚本　哲
保健同人大渡
順二研究所

昭和51年
天薄シミ少　スレ若干　値札跡若干
本文良好

初 1,000

2738 本の文化史　増補版 庄司　浅水 雪華社 昭和44年
目次頁シワ　本文良好
函付(背薄ヤケ)
昭和44年9月15日増補第1刷

ー 2,000

2739
枕（まくら）
　ものと人間の文化史81

矢野　憲一
法政大学
出版局

平成　8年
状態良
平成8年12月22日初版第1刷

○ ー 1,500

2929 魔女はなぜ空を飛ぶか 大和　岩雄 大和書房 平成　7年
小口薄スレ　本文良好
装幀東幸央

初 1,000

2743
マスターベーションの
歴史

石川　弘義 作品社 平成13年 状態良　 ○ 3 1,500

2745 町の民俗 森口　多里 三國書房 昭和19年 強ヤケ　表紙上・下部若干破 初 1,000
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2837 まっ黒けの話
話者
増山　たづ子

影書房 平成　5年
小口薄スレ少　本文良好
鈴木　暹編
平成5年10月8日初版第1刷

○ ー 1,000

2945 祭りの商人「香具師」 川瀬　孝二
日本経済
新聞社

昭和62年
小口薄スレ少　本文良好
昭和62年11月2日第1刷

○ ー 1,000

2867
守り子と女たちの
こもりうた

川原井　泰江 ショパン 平成15年
状態良　装丁大友洋
平成15年7月1日第1刷

ー 700

2755
麻薬の文化史
　女神の贈り物

D.C.A.ヒルマン 青土社 平成21年
状態良　森夏樹訳　装幀高麗隆彦
平成21年5月15日第1刷

○ ー 1,800

2746
まれびとの座
　<折口信夫と私>

池田　彌三郎 中央公論社 昭和36年
薄ヤケ　天シミ　薄値札跡
表紙破(約3センチ) 本文良好

初 1,000

3044
神輿
　NHK美の壺

NHK「美の壺」
制作班編

日本放送
出版協会

平成20年
状態良
平成20年9月20日第1刷

○ ー 500

2541 水談義 堀越　正雄 論創社 平成　5年
状態良　装丁林佳恵
平成5年1月25日初版第1刷
「帯文・水と暮しの文化誌」

○ ー 1,200

2748
水の伝承
　民間信仰にみる水神の諸相

石上　七鞘 新公論社 昭和54年
小口上部スレ　本文良好
平成11年4月30日第5版

○ ー 1,600

2854
道の文化史
　一つの交響曲

シュライバー 岩波書店 昭和37年
小口薄シミ若干　本文良好
函付（1.5センチの破れ有）

初 1,200

2526
南方熊楠書簡抄
　宮武省三宛

笠井　清編 吉川弘文館 昭和63年
状態良　装幀原弘
昭和63年1月20日第1刷

○ ー 1,800

2751
南方熊楠を知って
いますか？

阿部　博人
サンマーク
出版

平成12年
状態良　カバーイラスト原田紀子
平成12年3月1日初版

○ ー 1,200

2976
み仏の心を刻む
　越後の石彫師・高橋三広

室岡　博 考古堂書店 平成　8年
状態良
平成8年3月15日新装版発行

○ ー 1,000

3006 宮本常一が見た日本 佐野　眞一
日本放送
出版協会

平成13年
状態良
カバー絵唐仁原教久

○ 4 1,000

2713 宮本常一という世界 佐田尾　信作
みずのわ
出版

平成16年 状態良　装釘林哲夫 ○ 初 1,800
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2980 民家巡礼　東日本篇
溝口　歌子
小林　昌人

相模書房 昭和53年 状態良　専用ビニールカバー付 4 1,200

2752 民具が語る日本文化
岩井　宏實
神埼　宣武外

河出書房
新社

平成元年
天・小口薄シミ　本文良好
装丁遠藤勁
平成元年5月25日初版

○ ー 1,200

2887
新編　民族と文化
　民族の文化比較のために

天鷲　良雄 啓文社 平成　4年
状態良
平成4年6月25日第1版第3刷

ー 1,000

3059
<民俗の知>の系譜
　近代日本の民俗文化

川村　邦光 昭和堂 平成12年
小口スレ若干　本文良好
平成12年5月20日初版第1刷

○ ー 1,400

2985 民俗文化論 川村　邦光
京都造形
芸術大学

平成12年
状態良　非売品　「通信教育部」
平成12年4月1日初版第1刷

ー 売切

2753 民謠覺書 柳田　國男 創元社 昭和15年
ヤケ　本文良好
愛読者カード(ハガキ)付

初 1,200

2912
民謡の心とことば
　詩と民謡

佐藤　文夫 柏書房 平成　7年
状態良　装幀坪内祝義
平成7年11月1日第1刷

○ ー 1,500

3042
民話人形
　百話のつどい

金森　修 石風社 昭和63年
状態良　函付
写真撮影　吉住美昭
昭和63年2月29日発行

○ ー 1,800

2754 民話の国　雪の村 三浦　浩樹 主婦と生活社 昭和48年
薄ヤケ　小口シミ　本文良好
新装版（昭和51年）

初 800

2756 民話の世界 松谷　みよ子 PHP研究所 平成17年 状態良　ブックデザイン司修 ○ 初 800

2757 昔話入門 小澤　俊夫編 ぎょうせい 平成　9年
小口薄スレ少　本文良好
平成15年4月20日第7版

ー 売切

2864
昔話の発見
　日本昔話入門

武田　正 岩田書院 平成　7年
状態良
平成17年7月第6刷

ー 1,300

2758
昔話の森
　桃太郎から百物語まで

野村　純一 大修館書店 平成10年
状態良　装丁山崎登
平成10年4月10日初版

○ ー 1,500

2855 昔話と観光　語り部の肖像 石井　正己 三弥井書店 平成24年
小口スレ　本文良好
平成24年1月25日初版

○ ー 1,300

2759 昔話と呪歌
民間説話の民俗学的研究2

花部　英雄 三弥井書店 平成17年
小口スレ少　本文良好
カバー挿絵須田美希
平成17年3月31日初版第1刷

ー 1,400
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2761 昔話と笑話 関　敬吾 岩崎美術社 昭和41年
状態良　「民俗民芸双書」
平成8年3月25日新装第1刷

○ ー 1,200

2762 村のこころ 木村　礎 雄山閣 平成13年 状態良 ○ 初 1,400

3045 名山の民俗史 高橋　千劔破
河出書房
新社

平成21年
小口薄スレ若干　本文良好
装丁菊地信義

○ 初 1,800

2565
　明治生まれが語る

近代土佐庶民生活誌
坂本　正夫

高知新聞
企業

平成16年
状態良
高知新聞企業出版部制作
平成16年1月15日発行

ー 売切

2763
明治三文オペラ
　巫娼から遊女へ

谷川　健一 現代書館 平成19年
小口薄スレ　本文良好
装幀毛利一枝
平成19年7月28日第1版第1刷

○ ー 1,200

2764 明治世相百話 山本　笑月 第一書房 昭和11年 ヤケ・シミ　裸本 初 2,500

2706 メディアとしての紙芝居 鈴木　常勝 久山社 平成17年
地スレ線　本文良好
平成17年1月24日発行

ー 1,000

2766 目でみる仏像羅漢・祖師
田中　義恭
星山晋也編著

東京美術 昭和62年 状態良 ○ 初 1,000

2767 盲人の生活 大隈　三好著 雄山閣出版 平成10年
地に赤点　本文良好
生瀬克己補訂　「生活史叢書34」

○ 初 1,300

2920 木版画　万葉秀歌 宇治　敏彦 蒼天社出版 平成21年 状態良 ○ 初 900

2890 餅の博物誌 古川　瑞昌 東京書房 昭和47年
薄シワ頁有外、本文良好
専用ビニールカバー付　函付
昭和47年3月1日発行

ー 2,400

2812
物語の始原へ
　折口信夫の方法

山折　哲雄 小学館 平成　9年
状態良　装丁舟橋菊男
本文挿画池田一憲
平成9年11月10日初版第1刷

○ ー 1,400

2742 ものがたり風土記 阿刀田　高 集英社 平成12年
状態良　帯付(背薄ヤケ)
写真秋元孝夫
平成12年2月29日第1刷

○ ー 1,000

2804 桃太郎の運命 鳥越　信
ミネルヴァ
書房

平成16年
状態良
平成16年5月30日初版第1刷

○ ー 1,500

2867
　守り子と女たちの

こもりうた
川原井　泰江 ショパン 平成15年

状態良　装丁大友洋
平成15年7月1日第1刷

初 700

11/14



No 書籍名 著者名 出版社等 初版年 状態等 帯 版 価格

2773
野菜の日本史
　青葉高著作集Ⅱ

青葉　高 八坂書房 　平成12年　状態良 ○ 初 1,800

3029
山伏
　その行動と組織

宮家　準 評論社 昭和48年 頁角薄折れ　函付 初 1,000

2829
柳田国男のえがいた日本
　民俗学と社会構想

川田　稔 未來社 平成10年
小口薄スレ　本文良好
「ニュー・フォークロア双書28」
平成10年10月12日第1刷

ー 1,200

2776 柳田国男の民俗学 福田　アジオ 吉川弘文館 平成　4年 状態良　装幀・挿画三谷靱彦 3 1,300

2978 柳田国男の武蔵野
立川柳田国男
を読む会編著

三交社 平成15年 状態良　装丁鈴木淑美 初 800

2778 屋根のある門 中川　弘昭 新風舎 平成　8年
状態良　著者サイン有
平成8年11月17日初版第1刷

○ ー 1,200

2779
遊郭の世界
　新吉原の想い出

中村　芝鶴 評論社 昭和53年
薄ヤケ　天シミ少
本文良好

初 2,400

2781 幽霊はなぜ出るか 石井　明 石井　明 平成10年
小口薄スレ　本文良好
平成10年6月16日初版第1刷

○ ー 1,000

2782 指輪の文化史 浜本　隆志 白水社 平成11年
状態良　装幀江口称弘
平成12年9月10日第2刷

○ ー 1,300

2957
妖異風俗
　日本のオカルティズム

発行者

長坂　一雄
雄山閣出版 昭和63年

小口薄スレ少　本文良好
「講座日本風俗史」
昭和63年6月20日発行

○ ー 1,800

2784
妖怪学新考
　妖怪からみる日本人の心

小松　和彦 小学館 平成　6年
小口上部薄スレ線　本文良好
装丁舟橋菊男　写真品田悦彦
平成6年8月10日初版第1刷

○ ー 1,400

2891
妖怪の肖像
　稲生武太夫冒険絵巻

倉本　四郎 平凡社 平成12年
状態良　帯付（スレ若干）
装幀祖父江慎外
平成12年6月14日初版第2刷

○ ー 2,200

2884 四谷怪談地誌 塩見　鮮一郎
河出書房
新社

平成20年
状態良　装幀山元伸子
平成20年6月30日初版

○ ー 1,300

2786 漂流物の博物誌
(よりもの)

石井　忠
西日本
新聞社

昭和52年 シミ少　本文良好 ○ 初 1,300

2951 楽焼の技法 大樋　年朗 雄山閣出版 昭和52年
地に印　本文良好
専用ビニールカバー付

2 1,000
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2939
竜蛇神と機織姫
　文明を織りなす昔話の女たち

篠田　知和基 人文書院 平成　9年 状態良　 ○ 初 2,600

3070 龍の起源 荒川　絋
紀伊國屋
書店

平成　8年
状態良　装丁妹尾浩也
平成20年3月6日第11刷

○ ー 1,400

2728 緑茶
　生活とのかかわり

泉　敬子
教育出版
センター

平成　9年 状態良 初 1,200

2585 霊魂の民俗学 宮田　登
日本エディター
スクール出版部 昭和63年

頁上部に薄小シワ外、本文良好
昭和63年11月30日第1刷

○ ー 1,000

2903
歴史知とフェティシズム
　信仰・歴史・民俗

石塚　正英 理想社 平成12年
状態良
平成12年6月15日第1版第1刷

ー 1,700

2961 歴史と民俗のあいだ
　海と都市の視点から

宮田　登 吉川弘文館 平成　8年
状態良　装幀山崎登
「歴史文化ライブラリー2」
平成8年11月10日第1刷

○ ー 1,000

2930
レストランの誕生
　パリと現代グルメ文化

レベッカ・Ｌ・
スパング

青土社 平成13年
状態良
小林正巳訳　装幀中島かほる
平成13年12月20日第1刷

○ ー 2,200

2897 蠟結染めの理論と実際 宮田　善次郎 理工学社 昭和53年

天・小口薄シミ少　小口・地薄スレ線
奥付頁にシミ少し外、本文良好
函付(薄ハガレ跡少)
昭和55年6月15日第2版

ー 1,500

3041 ろう文化
現代思想
編集部編

青土社 平成12年
小口スレ　本文良好
装幀・扉安元亮祐
平成19年7月10日第4刷

○ ー 1,300

2993
和紙の旅
　時と場所の道

寿岳　文章 芸艸堂 昭和48年
小口スレ線・薄シミ若干
本文良好　函付

5 1,400

2886 和数考 郡司　正勝 白水社 平成　9年
小口上部スレ線　本文良好
装幀松吉太郎
平成9年6月10日発行

○ ー 1,200

2794
『忘れられた日本人』の
舞台を旅する
　宮本常一の軌跡

木村　哲也
河出書房
新社

平成18年
天小シミ少　小口薄スレ
本文良好
平成18年2月28日初版

○ ー 800

3054 私の日本地図8 沖縄 宮本　常一 同友館 昭和45年

天・小口・地にシミ　小口スレ
頁角折れ跡（全頁）外、本文良好
函付　沖縄地図付
昭和46年6月1日第2版

ー 3,500

2666
私を変えた源流
　人権文化の創造者たち

中山　英一
日本同和
新報社

平成　9年
状態良　装幀熊谷博人
平成9年11月5日第2刷

○ ー 1,200

13/14



No 書籍名 著者名 出版社等 初版年 状態等 帯 版 価格

2692
わらべ歌エッセイ

うしろの正面
高橋　美智子 柳原書店 昭和61年

天・小口スレ
頁上部小シワ外、本文良好
挿絵・装幀森元良
昭和61年5月21日第1刷

ー 800

2956 わらべうた　正・続 谷川　俊太郎 集英社 別掲
正・昭和56年初版　状態良
続・昭和57年初版　状態良
装幀・挿画森村玲

別掲 1,500
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